

10.03.2022

Spencin

Rada Miasta Piotrkowa Trybunalskiego
Pasaż Karola Rudowskiego 10
97-300 Piotrków Trybunalski

PETYCJA

W SPRAWIE ZWOŁANIA SESJI NADZWYCZAJNEJ RADY MIASTA PIOTRKOWA TRYBUNALSKIEGO ORAZ ZERWANIU UMOWY PARTNERSKIEJ Z MIASTAMI KOSTROMĄ I MOŁODECZNO.

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 13 kwietnia 2018 r. o petycjach¹, w związku z nieuzasadnioną i niesprowokowaną agresją Federacji Rosyjskiej przy udziale Białorusi na Ukrainę, mając na uwadze interes publiczny oraz solidarność z narodem ukraińskim, niniejszym wnoszę o:

- Zwołanie sesji nadzwyczajnej Rady Miasta.
- Niezwłoczne podjęcie uchwały o zerwaniu, a względnie zawieszeniu, umowy partnerskiej z miastami Kostroma i Mołodeczno z jednoczesnym wskazaniem, iż czynność ta ma związek z wypowiedzeniem wojny napastniczej Ukrainie przez Federację Rosyjską przy udziale Białorusi.
- Zastrzeżeniem, że ponowne nawiązanie współpracy będzie możliwe dopiero po zakończeniu działań wojennych ze strony agresorów.

UZASADNIENIE

Dnia 24 lutego 2022 roku rozpoczęła się wojna Rosji przy udziale Białorusi z niepodległym państwem ukraińskim. Działania te nie były w żaden sposób sprowokowane, a więc należy je traktować jako napastnicze ze strony Federacji Rosyjskiej. Wojna spowodowała ogrom cierpień po stronie narodu Ukrainy, zniszczenia, których zniwelowanie pochłonie wiele czasu i wysiłku oraz konieczność opuszczenia domów przez wielu ludzi i szukania pomocy za granicą.

W obliczu takiego działania uważam za niezmiernie istotne, by wyrazić we wszelki sposób solidarność z Ukrainą oraz jednocześnie potępić agresora. Mając powyższe na uwadze, jak również konieczność pilnego podjęcia stosownych decyzji, proszę o zwołanie

¹ tj. Dz.U. 2018 poz. 870

sesji nadzwyczajnej Rady oraz o zerwanie umowy partnerskiej z miastami znajdującymi się w Federacji Rosyjskiej oraz Białorusi z zastrzeżeniem, że jej ponowne nawiązanie będzie możliwe dopiero po zakończeniu działań wojennych ze strony napastników.

Jakakolwiek współpraca partnerska z administracją tych państw nie jest w mojej ocenie możliwa dopóki trwa wojna. Na arenie międzynarodowej obserwujemy proces nakładania sankcji na Federację Rosyjską, co możemy przełożyć na nasz grunt w postaci zerwania partnerstwa z agresorem. Czynność ta nie jest oczywiście wymierzona w społeczność mieszkańców tych miast – ma na celu wyrażenie sprzeciwu wobec polityki Federacji Rosyjskiej oraz Białorusi jako państw w stosunku do Ukrainy.

Jeśli Rada Miasta uzna powyższe stanowisko za zbyt daleko idące – wnoszę o rozważenie zawieszenia współpracy z przedmiotowymi miastami na czas trwania wojny.

Proszę o natychmiastowe pozytywne rozpatrzenie niniejszej petycji, także przez wzgląd na zobowiązania wobec naszego ukraińskiego partnera – miasta Równe – oraz zaatakowanej społeczności ukraińskiej, która obecnie szuka u nas schronienia.

Z poważaniem